DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 12 de Novembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24858

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do

Espírito Santo   -  IPAJM -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2018

PROCESSO Nº 83471898

O Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do Espírito
Santo - IPAJM torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, de acordo
com as Leis 10.520/2002, 8.666/93,
Decreto nº 2.458-R, e demais
normas pertinentes à matéria,
por meio de Sistema Eletrônico,
objetivando a contratação de
Empresa Especializada para
a Prestação de Serviços de
Limpeza, Conservação e Copa
(com o preparo e distribuição
de café), com fornecimento
de mão de obra, materiais
e equipamentos, conforme
especificações constantes do
Edital e seus anexos, que estão
disponíveis no site: www.compras.
es.gov.br.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 10:00 horas do
dia 13/11/2018.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas
do dia 28/11/2018.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 10:00 horas
do dia 28/11/2018.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às 10:00
horas do dia 28/11/2018.

Informações: de segunda a sexta-
feira, das 10:00 às 17:00 horas,
no telefone (27) 3636-4190 ou por
meio do e-mail cpl@ipajm.es.gov.
br.

Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Informações poderão ser
adquiridas por meio do e-mail:
cadastro.fornecedores@seger.
es.gov.br ou nos tel.(s): (27) 3636-
5261/5327.

Vitória, 09/11/2018.

WILDERSON MELO DE MORAIS
Pregoeiro/IPAJM

Protocolo 439564

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
torna pública dispensa de Licitação,
de acordo com o art. 24, inciso X,
da Lei 8.666/93.

Processo nº: 81287011/2018.

Objeto: Locação de imóvel
localizado em Brasília/DF, com
vistas a acomodar as instalações
da Procuradoria Geral na Capital
Federal.

Locatário: Procuradoria Geral do
Estado.

Locador: Ar Empreendimentos,
Participações e Serviços Ltda.

Valor mensal locação: R$
2.900,00 (dois mil e novecentos
reais).

Os procedimentos adotados quanto
à dispensa de licitação foram
devidamente ratificados pelo
Procurador Geral do Estado, em
08/11/2018.

O processo em referência encontra-
se à disposição dos interessados
na Procuradoria Geral do Estado,
situada à Av. Nossa Senhora da
Penha, 1.590, Barro Vermelho -
Vitória - ES, das 11h às 19h.

Vitória, 08 de novembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
Procurador Geral do Estado

Protocolo 439444

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 0016/2018
Órgão: Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES
Objeto: Aquisição de pó de café
torrado e moído para uso da
JUCEES
Local de disponibilidade do
Edital: www.compras.es.gov.br e
www.jucees.es.gov.br
Valor Máximo - Lote 1:
R$ 10.123,50 (Dez mil, cento
e vinte e três reais e cinquenta
centavos).
Início do acolhimento das

Propostas: 12 de novembro de
2018 a partir das 12:00 horas.
Limite para acolhimento das
Propostas: 26 de novembro de
2018 às 09:00 horas.
Abertura das Propostas: 26 de
novembro de 2018 às 10:15 horas.
Início da Sessão de Disputa:
26 de novembro de 2018 às 10:30
horas.
Informações: (27) 3636-9301 ou
pregoeiro-jucees@jucees.es.gov.br
Vitória, 09 de novembro de 2018
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 439644

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto nº 2.458-
R/10 e suas alterações, o seguinte
resultado:
Pregão Eletrônico no 012/2018
Processo nº 82984476
Objeto:  Aquisição de 02 (dois)
Refrigeradores frost free para uso
da JUCEES.
LOTE 1 - Empresa Vencedora: A
P MOREIRA INFORMÁTICA ME
CNPJ nº 30.2017.017/0001-85
Valor Global - R$ 2.099,00 (Dois
mil e noventa e nove reais)
LOTE 2 - Empresa Vencedora:
UNIÃO INFO LTDA ME
CNPJ nº 20.837.281/0001-49
Valor Global - R$ 3.279,00 (Três
mil, duzentos e setenta e nove
reais)
Vitória, 09 de novembro de 2018
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 439527

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO 342018.
Objeto: SERVIÇOS DE
CONSULTORIA PARA
GERENCIAMENTO DE MATURIDADE
DE PMO.

Publicações disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.
gov.br
Vitória, ES, 09 de novembro de
2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 439595

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0061/2018
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital - Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro,
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR, assunto do
processo nº 82469148, através do
site.www.compras.es.gov.br.
Abertura das propostas: dia
26/11/2018, às 09h.
Início da Sessão de Disputa: dia
26/11/2018, às 09h15min.
Mais Informações através do e-mail
uijm.licitacao@saude.es.gov.br ou
pelo tel. 28 3558 2611.
Jerônimo Monteiro - ES, 09 de
novembro de 2018.
Elaine Cristina Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 439496

AVISO DE LICITAÇÃO
A SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DE SAUDE torna pú-
blica a:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0023/2018, Proc. nº 82776768.
Objeto: Prestação de Serviços -
Seguros para Veículos Automotores.

SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Informações: através do e-mail
srsv.cpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3636-2692 - 3636-2740, de 9
às 18h.

Em 09 de novembro de 2018
Angela Maria da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 439547

                                              AVISO
DE LICITAÇÃO

O Centro de Atendimento Psiquiá-
trico Dr. Aristides Alexandre
Campos - CAPAAC, torna público
que fará realizar licitação através
do site www.compras.es.gov.br, na
modalidade pregão eletrônico,
tipo menor preço, como segue:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 005/2018

Objeto: Aquisição de material
permanente
Processo: 83826122
Acolhimento de Propostas: a partir
de 14/11/18 às 08:00H.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 12 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 611d77e1